
Energikrisen i EU skyldes ikke Putins gasskrig, det er feil!

«I Washington sa Zelenskyj at det bare er et spørsmål om tid før Russland 
angriper flere land enn Ukraina. Men det har Russland på mange måter allerede 
gjort. Energikrisen i Europa skyldes Putins gasskrig.»
«Den jobben blir mye lettere hvis forskjellene øker enda mer, flere faller helt 
utenfor og vi mister tilliten til at landets politiske ledelse er stand til å løse 
problemene til de som har det aller verst.»  
Dette er Hege Ulsteins logikk i Dagsavisen 24.12.

Det er feil. Energikrisen i Europa skyldes ikke Putins gasskrig.
Energikrisen skyldes den energipolitikken som er påtvunget av Klimapanelet og
Parisavtalen. 

Gass og kullkraft avgiftsbelegges ekstra for å fremtvinge en nedleggelse. 
Fosil energi likeså. Atomkraftverk stoppes.
Samtidig elektrifiseres det over en lav sko, noe som øker behovet for mere 
strøm fra en kilde som det ikke er mer av i EU, vannkraft. 
Vindkraft erstatter ikke all annen strømproduksjon. Isåfall blir krisen stor når 
det ikke er vind og man er uten strøm fordi de andre kildene er nedlagt og 
avviklet.
Når så krigen i Ukraina kom så er det ikke merkelig at Putin stenger 
gassleveransene til EU. Enhver kan se den selvskapte sårbarhet EU har.

Til forskjell fra EU har Norge et strømsystem der vannkraft er hovedleverandør 
av strøm. Vi har oljen og vi har gass. Også Norges energipolitikk er preget av 
Parisavtalen og fører til energikrise også her.

Hege Ulstein har rett i at økende forskjeller splitter et folk og når problemene 
tårner seg opp og politikerne svikter mht. løsninger mister folket troen på dem. 

Putin må gjerne strype gassleveranser til Europa, det har ingen negativ effekt på
energi situasjonen i Norge, tvert imot. I solidaritet kan vi selge gass, som vi 
ikke bruker, til EU og slik motvirke det Putin forsøker å få til.

Hege Ulstein: 
«Vi må holde fast på og beskytte den solidariteten Putin prøver å ødelegge. Det 
er en komplisert oppgave. Det handler om å være villig til å ofre noe – i den 
store sammenhengen ganske lite – for å bidra til at Russland taper denne krigen.
Og det handler om å ta vare på de av oss som ikke har noe mer å ofre.»
«Nå gjelder det å holde ut. Og å holde sammen. Noen feirer denne jula i et 
bomberom. Andre har hentet middagen på Matsentralen. Det er tid for 



solidaritet.»

Energikrisen er selvpåført. Det benytter selvsagt Putin seg av. Det er ingenting 
som tilsier at vi skal fortsette å ha ekstremt høye strøm og drivstoff priser i 
Norge. På ingen måte hjelper det Ukraina. Få de ned til normalen så er det færre
som behøver å gå til Matsentralen. 

Krigen i Ukraina må for all del ikke få utvikle seg til en krig der alle landene i 
Europa er i krig. Så langt er dette handtert bra både av Nato og EU. USA, EU 
og Norge stiller opp med hjelp i form av midler og frivillig innsats.

Fortsett å følge Parisavtalen og energikrisen vil fortsette og forsterkes. 

 

 
  


